
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1625/2023 

RETIFICA, NOS ATOS DE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados: 

Onde se lê:  

SRE NOME MASP 
Nº 

ADM 
CARREIRA 

SITUAÇÃO ATUAL 
NOVO NÍVEL E 

GRAU VIGÊNCIA ATO 

PUBLICADO NO 

"MG" DE : 

NIVEL GRAU NIVEL  GRAU 

ALMENARA DANILO RODRIGUES PEREIRA 10850527 1 PEB II E II G 19/04/2016 1740/2021 28/10/2021 

ALMENARA FABIO SILVA ANDRADE 11103017 3 PEB I E I F 25/10/2020 976/2022 31/05/2022 

CAXAMBU MARCOS RIBEIRO DE CAMPOS 4448528 3 PEB I B I D 18/05/2019 1926/2021 04/12/2021 

CONSELHEIRO LAFAIETE RAFAEL DIAS AMORIM 10822351 3 PEB I B I D 25/05/2018 1930/2022 12/10/2022 

CURVELO JOSE GIOVANE SILVEIRA 11079761 1 PEB I I I J 22/08/2020 1353/2022 13/07/2022 

DIAMANTINA ANTONIO BATISTA DE FIGUEIREDO 9442039 2 ATB IV L IV M 03/04/2020 1353/2022 13/07/2022 

DIAMANTINA ANTONIO BATISTA DE FIGUEIREDO 9442039 2 ATB IV N IV O 03/04/2022 1353/2022 13/07/2022 

DIAMANTINA MARILIA SENA CHAGAS CAMARGOS 8639775 1 PEB III H III J 19/04/2016 1740/2021 28/10/2021 

DIVINOPOLIS CARMELIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS 8288391 4 PEB I B I D 05/09/2018 1505/2022 05/08/2022 

DIVINOPOLIS CARMELIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS 8288391 4 PEB I E I F 05/09/2020 1506/2022 05/08/2022 

DIVINOPOLIS JUNIA PAIXAO MENDES 9656208 1 PEB III J III L 19/04/2018 1506/2022 05/08/2022 

GOVERNADOR VALADARES GERALDO AGOSTINHO DOS SANTOS 10646511 1 PEB      III H III J 04/01/2019 1740/2021 28/10/2021 

GOVERNADOR VALADARES JANETE LUCIA DE LIMA TEIXEIRA 5110960 1 PEB II F II H 19/04/2016 1740/2021 28/10/2021 

GOVERNADOR VALADARES JANETE LUCIA DE LIMA TEIXEIRA 5110960 1 PEB II I II J 19/04/2018 1931/2022 12/10/2022 

GUANHAES ELISSEU WASLLAY ALVES XAVIER 10116432 1 PEB II D II E 02/05/2022 1168/2022 02/07/2022 

MANHUACU DANIEL MARCOS DA SILVA 8915951 2 PEB I D I F 19/04/2016 1926/2021 04/12/2021 

MANHUACU DEGENANE HASTENREITER BASTOS HUBNER 8853376 2 PEB II O II P 03/04/2022 1931/2022 12/10/2022 

METROPOLITANA B MARIA JOSE ALVES NETA 8447740 1 PEB I O I P 05/04/2020 1931/2022 12/10/2022 

METROPOLITANA C DJAQUELINE ALVES SILVA 8654287 1 PEB      I H I J 19/04/2016 1740/2021 28/10/2021 

MURIAE ELIZABETE ALMEIDA DE OLIVEIRA MATHIAS 10936284 2 PEB II D II E 28/10/2021 1732/2022 07/09/2022 

PATOS DE MINAS FABIANA ALVES DE LIMA 10489573 3 PEB I E I F 04/01/2021 1353/2022 13/07/2022 

PATOS DE MINAS MARCIO CESAR DE OLIVEIRA 11152972 3 PEB I E I F 31/12/2019 1931/2022 12/10/2022 

PATOS DE MINAS MARCIO CESAR DE OLIVEIRA 11152972 3 PEB I G I H 31/12/2021 1931/2022 12/10/2022 

PATROCINIO EVA MARIA RODRIGUES 10639334 3 PEB I B I D 02/05/2020 1740/2021 28/10/2021 

PARACATU IZOLINA DA CONCEICAO ROMANA VELOSO DUARTE 3296027 2 PEB      II E II G 23/06/2016 1740/2021 28/10/2021 

TEOFILO OTONI MARLENE DE JESUS RODRIGUES SENA 8956856 3 PEB I D I E 03/07/2018 1792/2022 20/09/2022 

TEOFILO OTONI MARLENE DE JESUS RODRIGUES SENA 8956856 3 PEB II F II G 03/07/2020 1792/2022 20/09/2022 

TEOFILO OTONI MARLENE DE JESUS RODRIGUES SENA 8956856 3 PEB II H II I 03/07/2022 1792/2022 20/09/2022 

TEOFILO OTONI VALDEIR GONCALVES DE SOUZA 11844578 3 PEB II F II G 04/01/2021 558/2023 18/03/2023 

UBA FREDERICO DE MELO CAETANO 10002434 1 PEB I L I M 09/08/2018 976/2022 31/05/2022 

UBA FREDERICO DE MELO CAETANO 10002434 1 PEB I N I O 09/08/2020 976/2022 31/05/2022 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 3 PEB I C I E 04/01/2019 1740/2021 28/10/2021 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 3 PEB I F I G 04/01/2021 1931/2022 12/10/2022 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 4 PEB I C I E 12/06/2019 1929/2022 12/10/2022 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 4 PEB I F I G 12/06/2021 1931/2022 12/10/2022 

UBERLANDIA MAXWELL DA SILVA ROCHA 10764272 1 PEB II I II J 04/01/2021 1931/2022 12/10/2022 

Leia-se: 

SRE NOME MASP 
Nº 

ADM 
CARREIRA 

SITUAÇÃO ATUAL 
NOVO NÍVEL E 

GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU 

ALMENARA DANILO RODRIGUES PEREIRA 10850527 1 PEB II E II G 24/04/2016 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

ALMENARA FABIO SILVA ANDRADE 11103017 3 PEB II E II F 04/05/2021 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

CAXAMBU MARCOS RIBEIRO DE CAMPOS 4448528 3 PEB I B I D 23/05/2019 INCOREÇÃO NA VIGÊNCIA 

CONSELHEIRO LAFAIETE RAFAEL DIAS AMORIM 10822351 3 PEB I B I D 07/06/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

CURVELO JOSE GIOVANE SILVEIRA 11079761 1 PEB II I II J 22/08/2020 PROMOÇÃO 

DIAMANTINA ANTONIO BATISTA DE FIGUEIREDO 9442039 2 ATB V L V M 03/04/2020 PROMOÇÃO 

DIAMANTINA ANTONIO BATISTA DE FIGUEIREDO 9442039 2 ATB V N V O 03/04/2022 PROMOÇÃO 

DIAMANTINA MARILIA SENA CHAGAS CAMARGOS 8639775 1 PEB III M III O 19/04/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO 

DIVINOPOLIS CARMELIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS 8288391 4 PEB I B I D 04/01/2019 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

DIVINOPOLIS CARMELIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS 8288391 4 PEB II E II F 04/01/2021 INCORREÇÃO NO NÍVEL, NO GRAU E NA VIGÊNCIA 

DIVINOPOLIS JUNIA PAIXAO MENDES 9656208 1 PEB III L III M 19/04/2018 INCORREÇÃO NO GRAU 

GOVERNADOR VALADARES GERALDO AGOSTINHO DOS SANTOS 10646511 1 PEB      III I III L 04/01/2019 INCORREÇÃO NO GRAU 

GOVERNADOR VALADARES JANETE LUCIA DE LIMA TEIXEIRA 5110960 1 PEB II J II M 19/04/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO 

GOVERNADOR VALADARES JANETE LUCIA DE LIMA TEIXEIRA 5110960 1 PEB II N II O 19/04/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO 

GUANHAES ELISSEU WASLLAY ALVES XAVIER 10116432 1 PEB II E II F 02/05/2022 INCORREÇÃO NO GRAU 

MANHUACU DANIEL MARCOS DA SILVA 8915951 2 PEB II F II H 01/01/2016 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NO GRAU E NA VIGÊNCIA 

MANHUACU DEGENANE HASTENREITER BASTOS HUBNER 8853376 2 PEB III O III P 03/04/2022 PROMOÇÃO 

METROPOLITANA B MARIA JOSE ALVES NETA 8447740 1 PEB II O II P 05/04/2020 PROMOÇÃO 

METROPOLITANA C DJAQUELINE ALVES SILVA 8654287 1 PEB      II H II J 19/04/2016 PROMOÇÃO 

MURIAE ELIZABETE ALMEIDA DE OLIVEIRA MATHIAS 10936284 2 PEB I D I E 28/10/2021 INCORREÇÃO NO NÍVEL 

PATOS DE MINAS FABIANA ALVES DE LIMA 10489573 3 PEB II E II F 04/01/2021 PROMOÇÃO 

PATOS DE MINAS MARCIO CESAR DE OLIVEIRA 11152972 3 PEB II E II F 31/12/2019 PROMOÇÃO 



PATOS DE MINAS MARCIO CESAR DE OLIVEIRA 11152972 3 PEB II G II H 31/12/2021 PROMOÇÃO 

PATROCINIO EVA MARIA RODRIGUES 10639334 3 PEB I B I D 04/01/2019 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

PARACATU IZOLINA DA CONCEICAO ROMANA VELOSO DUARTE 3296027 2 PEB      I E I G 19/04/2016 INCORREÇÃO NO NÍVEL E NA VIGÊNCIA 

TEOFILO OTONI MARLENE DE JESUS RODRIGUES SENA 8956856 3 PEB I D I E 19/07/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

TEOFILO OTONI MARLENE DE JESUS RODRIGUES SENA 8956856 3 PEB II F II G 19/07/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

TEOFILO OTONI MARLENE DE JESUS RODRIGUES SENA 8956856 3 PEB II H II I 19/07/2022 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

TEOFILO OTONI VALDEIR GONCALVES DE SOUZA 11844578 3 PEB II H II I 04/01/2023 INCORREÇÃO NO GRAU E NA VIGÊNCIA 

UBA FREDERICO DE MELO CAETANO 10002434 1 PEB I L I M 14/08/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

UBA FREDERICO DE MELO CAETANO 10002434 1 PEB I N I O 14/08/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 3 PEB II C II E 04/01/2019 PROMOÇÃO 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 3 PEB II F II G 04/01/2021 PROMOÇÃO 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 4 PEB I B I D 12/06/2019 INCORREÇÃO NO GRAU 

UBERLANDIA GLAUCIA OSORIO RIBEIRO MACHADO 6997373 4 PEB II E II F 12/06/2021 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NO GRAU   

UBERLANDIA MAXWELL DA SILVA ROCHA 10764272 1 PEB III I III J 04/01/2021 PROMOÇÃO 

Ana Costa Rego 

Chefe de Gabinete, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação 

 


